
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PLITVIČKA JEZERA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/14-01/01 
UR.BROJ: 2125/11-03-14-01 
Korenica, 5. ožujka 2014. god. 

O D L U K A 
o podjeli društva KOMUNALAC d.o.o. 
po modelu "odvajanje s preuzimanjem"



 
OPĆINA PLITVIČKA JEZERA OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Odluka o podjeli društva KOMUNALAC d.o.o. 
po modelu "odvajanje s preuzimanjem" 

Stranica 1   

   
 

Na temelju članka 550.r Zakona o trgovačkim društvima („NN“ br. 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 
118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11, 111/12 i 68/13), a u svezi članka 202. stavka 2. i 258. 
Stavka 4. Zakona o vodama ("NN" br. 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13), te na temelju članka 32. 
Statuta Općine Plitvička Jezera („Županijski glasnik„ Ličko-senjske županije br. 10/13), Općinsko 
vijeće Općine Plitvička Jezera na 6. sjednici održanoj dana 5. ožujka 2014. godine, donosi 

O D L U K U 
o podjeli društva KOMUNALAC d.o.o. 
po modelu "odvajanje s preuzimanjem" 

Članak 1. 
Nalaže se Skupštini Društva i Upravi TD Komunalac d.o.o. za komunalne djelatnosti, Trg Sv. 

Jurja 12, Korenica, da poduzme sve aktivnosti i pripremne radnje potrebne za provedbu podjele 
Društva Komunalac d.o.o. po modelu „odvajanje s preuzimanjem”, a u cilju zadovoljenja odredbi 
Zakona o vodama (“Narodne novine” broj: 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13), kojim se nalaže da se 
javni isporučitelj vodne usluge ne može baviti drugim djelatnostima osim javne odvodnje. 

Članak 2. 
Skupština i Uprava Društva iz prethodne točke obvezuju se poduzeti sve aktivnosti koje 

nalaže Zakon o trgovačkim društvima (“Narodne novine” broj: 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 
118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 144/12 i 68/13) koje su potrebne za provedbu 
podjele Društva Komunalac d.o.o. po modelu “odvajanje s preuzimanjem" na način da u Društvu 
Komunalac d.o.o. ostaju djelatnosti koje su isključivo vezane za komunalne usluge, a na novo 
društvo s ograničenom odgovornošću koje će istovremeno osnovati Općina Plitvička Jezera u 
svojem cjelokupnom vlasništvu, prenijet će djelatnosti javne vodoopskrbe i javne odvodnje koje u 
trenutku donošenja ove Odluke obavlja Komunalac d.o.o. 

Članak 3. 
Za sve detaljne postupke u svazi provedbe statusnih promjena Društva Komunalac d.o.o., a u 

ime Općine Plitvička Jezera ovlašten je načelnik Općine Plitvička Jezera. 

Članak 4. 
Na sva pitanja koja nisu ureñena ovom Odlukom, na odgovarajući način se primjenjuju 

odredbe Zakona o trgovačkim društvima. 

Članak 5. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o podjeli Društva Komunalac d.o.o. po 

modelu „odvajanje s osnivanjem“ objavljena u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije br. 
26/13. 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u "Županijskom glasniku" Ličko-senjske 

županije. 

KLASA: 363-05/14-01/01 
UR.BROJ: 2125/11-03-14-01 
Korenica, 5. ožujka 2014. god. 

Predsjednik Vijeća 
Tomislav Užarević, dipl.ing., v.r. 


	O D L U K A o podjeli društva KOMUNALAC d.o.o. po modelu "odvajanje s preuzimanjem"
	O D L U K U o podjeli društva KOMUNALAC d.o.o. po modelu "odvajanje s preuzimanjem"
	Članak 1.
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	Članak 6.


